MEHIO

Ha 26.11.2025

MBY "IlIkosa Ne 70" (2 kopmyc) (y/1. 40 net IToGeapi, 86)

CoracoBaHo

HupekTop MBY "IlIkosa Ne 70" (2 kopmyc) (yi1.
40 net ITooeapl, 86)

3aBTpak GecruiaTHbIH Ayis yuammxcs ¢ 1 mo 4 kiacc, OB3 ¢ 1 no 4 k/1acc, yyamuxcs ¢
1 no 4 Knacc, oAVH U3 pojuTe/IeH (3aKOHHBIX NpeJcTaBuTeIeil) KOTOPbIX IPMHUMAaeT
ydJacTue B cieniMajibHOH BOeHHOM orepamuu

A.B.CtenanoB

CoopHuK
penenTyp

Kop
omroga

HaumeHnoBanue

Beixop,
rp.

Iuineras IEHHOCTH

benku

Kupsbi

YrneBoasl

Kkan

TTK

20548

TedTenbKu KyprHble B coyce

Tedrenbku KyprHble /¢ /
Coyc Tomarnblii: (Boga /
TomarHas nacra B acc. /
MopkoBb cBexasi /¢ / Myka
B/c / Macsio pactuTesibHOe /
Jlyk peniuatsiii /¢ / Maciio
pactuTesibHOe / Caxap
recok / Cosib
roavpoBaHHast) / Macno
pacturenbHOe

90

4,43

8,70

7,56

126,30

464/96

3714

Kara rpeuyHeBas BA3Kas

Bopa / Kpyra rpeuneBas /
Macno ciuBouHoe / Comnb
VMO VIpOBaHHast

150

4,58

4,81

22,12

150,09

TTK

4145

Yaii ¢ppyKTOBBIH

Bopa / Yait uepHbIii
(3aBapka): (Bopa / Yait
yepHbI (pa3BecHoi)) / Cok B
accoptuMenrte 151/ Caxap
NecoK

200

0,20

0,04

19,01

77,20

TTK

16640

INpsiuku B acc. 30 T.

[IpsiHuKM B acc.

30

1,50

1,65

22,50

110,85

I111

420

X1e6 mIeHnYHbINA

X1e6 miIeHuuHbIN

30

2,28

0,24

14,76

70,32

HTroro:

Hroro XE:

500 12,99 15,44

85,95
7,16

534,76




O6ep GecniaTHBIN As o0y4yaroruxcsa ¢ 1 mo 4 knacc Bo Bropyio cmeny, OB3 c 1 no 4
KJ1acc, odyuamwmuxcs ¢ 1 o 4 Kjacc, oAMH U3 poguTeei (3aKOHHBIX
npejCTaBUTe/Ieil) KOTOPhIX, NPUHUMAeT yYacTHe B CIeI[UaIbHOM BOEHHOH omepanuu

CoopHUK
penentyp

Kop,
omropa

HaunmeHnoBaHue

Bbixop,
rp.

IMuieBas 1eHHOCTH

benku

Kupsbi

YraeBoabl

Kxkan

12142

Orypet] CONEHBIN

Orypiibl COneHble

60

0,53

0,07

1,13

7,27

138/96

169

Cym kapTodebHBIN ¢ TOPOXOM

Bopa / Kaprodesns 1i/d /
['opox / MOpKOBb CBeXast
/¢ / JIyk peruatsiid 1/ /
Macso pactutensHoe /
3enens (JIyK
3e/1.yKporLmeTtpyika) / Conb
youpoBaHHas / JIaBpoBbIv
JIUCT

200

4,83

4,41

15,87

122,49

TTK

17768

CrarerTy (MakapoHbI)OTBapHbIe C
coycoMm bononbese

CnareTTtu (MakapOHbI)
otBapHble: (Criarettn
(makapossl) / Macno
pacturesibHOe / Comnb
ronvpoBanHHas) / Coyc
Bononnese: (Papir Ocobbrit
11/¢ 3aMOpOXKeHHbIN (MsICO
TMITULIbI,TOBsIAMHA) / Bona /
Macno pactutesnbHoe /
MopkoBb cBexast 1/} / JIyk
peruarsiii 11/¢ / TomaTHas
racra B acc. / YecHok / Cosnb
HWOWpOBaHHas)

150/7

11,14

18,34

48,63

404,18

TTK

20633

HaruTox 13 c/iMBbI 3daM.IIL.C.,
Bopa / Caxap necok / CnuBa

CBe)XeMOpOyKeHHas /
JIMMOHHAas1 KUC/I0Ta

200

0,12

0,05

16,41

66,53

Ne 687/96

8985

[Mupoxok ¢ kaprodenem

Tecto apoxokeBoe: (Myka B/c
/ Boga / Caxap necok / Macno
pactuTesibHOe / [IpOoXoKA
rpeccoBaHHble / Cosb
HioavpoBaHHas) / Siiio
ceexee / : (Kaprodens 1/ /
Jlyk peniuatsiii /¢ / Maciio
pacturesibHOe / Comnb
ronupoBaHHasi) / Myka B/c /
Macso pactutenibHOe

50

3,35

1,89

22,39

119,97

pomM

2974

X1e6 mIeHuYHbINA

X1e0 MieHuYHbIN

40

3,04

0,32

19,68

93,76

Xneb pkaHOU




‘Xne6 PKaHOU

Hroro:

HUroro XE:

795 24,37 25,34 132,07

O0ea aJisi 00yUAIOIUXCHA, MO/IyYAOIIUX MATAHUE 3a CUET POJUTETHCKHX CPeACTB C 1

o 4 K1acc

11,01

853,82

CoopHuK
penentyp

Kop
orona

HaumeHnoBaHue

Boixop,
rp.

IIunieBas eHHOCTH

Bbenku

Kupsb1

YrneBoasl

Kxkan

12142

Orypel ConéHbIn
Orypupl coneHsle

60

0,53

0,07

1,13

7,27

138/96

169

Cym kapTodenbHbIii ¢ TOPOXOM

Bopa / Kaprodesns /¢ /
T'opox / MopKOBb CBexXast
/¢ / JIyk peruatsiii 1/ /
Macno pacturensHoe /
3eneHb (JIyK
3es.yKporL.mnetpyuka) / Conb
voupoBaHHas / JIaBpoBbIf
JIUCT

200

4,83

4,41

15,87

122,49

TTK

17768

CriareTTy (MakapoHbl)OTBapHbIe C
COoyCcoM BbosoHbese

CrnaretTy (MakapoHbI)
oTtBapHble: (Cnarertu
(makapoHsl) / Macno
pactutesibHoe / Conb
roaupoBaHHast) / Coyc
Bononbese: (Paprr Ocobbrit
11/¢ 3aMOpOXKeHHbIN (MsICO
TMITULIbI,TOBsIAMHA) / Boga /
Macno pactutesnbHOe /
MopkoBb cBexasi /¢ / JIyk
peruarsiii /¢ / TomaTHast
racra B acc. / YecHok / Cosp
HOpOBaHHas)

150/7

11,14

18,34

48,63

404,18

TTK

20633

HaruTok u3 c/IuMBhBI 3aM.II.C.,
Bopa / Caxap necok / CnuBa
CBeKeMOpOyKeHHast /
JIMMOHHAas KUC/I0Ta

200

0,12

0,05

16,41

66,53

Ne 687/96

8985

TTuposkoK ¢ KapTodeneM

Tecto ppoxokeBoe: (Myka B/c
/ Bopa / Caxap necok / Macsio
pactuTesibHOe / [Jpoxiku
ripeccoBaHHble / CoJib
rvoarpoBaHHas) / fuo
cBexee / : (Kaprodens n/d /
Jlyk peruatsiii /¢p / Macsio
pacturesibHoe / Comnb
vopupoBaHHas) / Myka B/c /
Macsio pactutesibHOe

50

3,35

1,89

22,39

119,97

poM

2974

X1e6 mIeHuYHbINA

X1eb mureHUUHbIN

40

3,04

0,32

19,68

93,76




Xneb pkaHOM

TTK 20251 . 20 | 1,36 | 0,26 7,96 39,62
Xneb pxaHoM
Uroro: 795 24,37 25,34 132,07 853,82
Hroro XE: 11,01

Croumocts 110,17
panuoHa: pyo.

IMonaHuK s o0yuaromuxca 1-4 K1accoB, OJUH U3 POUTe/IeH (3aKOHHBIX
npejAcTaBuTeIeil) KOTOPHIX IPUHMMAaeT YUacTHe B ClieljMa/IbHOI BOeHHOI onepainuu

CoopHuK
penenTyp

Kop
omroga

HaumenoBanue

Boixop
rp.

IuineBast IEHHOCTh

benku

Kupsbi

YrneBoanl

Kkan

TTK

4145

Yaii ppyKTOBBIT

Bopa / Yati uepHsli
(3aBapka): (Bopa / Yait
yepHbIU (pa3BecHoM)) / Cok B
accoptumenTe 11/ Caxap
MecoK

200

0,20

0,04

19,01

77,20

697/96

1779

Paccreratii ¢ rOBIAMHOM U JIyKOM

fitto ceexxee / Myka B/c /
®apii MICHOH € JIyKOM (MsICO
TITULIbI, TOBsiZIMHA): (Papin
11/¢b 3aMOpOXKeHHbIN (MsICO
TITULIBI,TOBsIAMHA) / JIyK
peruarsiii /¢ / Maciio
pactutesibHOe / MyKa B/c /
Conb ogupoBaHHas) / Macio
pactutesibHOe / [1pOoXoKu
rpeccoBaHHble / Caxap necok
/ Cosb HiompoBaHHast

50

7,57

4,37

22,09

157,97

3aB.pOU3BO/JICTBOM

E-mail:

eda0910@mail.ru

Hroro:

Htoro XE:

[NucbMeHckad TaTtegHa MiBaHOBHA

250

7,77

4,41

41,10
3,43

235,17




