•

Директор МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул. 40 лет Победы, 86)

А.В.Степанов

## **МЕНЮ**

на 26.11.2025

МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул. 40 лет Победы, 86)

Завтрак бесплатный для учащихся с 1 по 4 класс, OB3 с 1 по 4 класс, учащихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник	Код	Наименование	Выход		СТЬ		
рецептур	блюда		гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
TTK	20548	Тефтельки куриные в соусе Тефтельки куриные п/ф / Соус томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Сахар песок / Соль йодированная) / Масло растительное	90	4,43	8,70	7,56	126,30
464/96	3714	Каша гречневая вязкая Вода / Крупа гречневая / Масло сливочное / Соль йодированная	150	4,58	4,81	22,12	150,09
TTK	4145	Чай фруктовый Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный черный (развесной)) / Сок в ассортименте 1л / Сахар песок	200	0,20	0,04	19,01	77,20
TTK	16640	Пряники в асс. 30 г. Пряники в асс.	30	1,50	1,65	22,50	110,85
ПП	420	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	30	2,28	0,24	14,76	70,32

Итого: 500 12,99 15,44 85,95 534,76

Итого XE: 7,16

## Обед бесплатный для обучающихся с 1 по 4 класс во вторую смену, ОВЗ с 1 по 4 класс, обучающихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых, принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход	Пищевая ценность				
			гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккал	
	12142	Огурец солёный Огурцы соленые	60	0,53	0,07	1,13	7,27	
138/96	169	Суп картофельный с горохом Вода / Картофель п/ф / Горох / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Соль йодированная / Лавровый лист	200	4,83	4,41	15,87	122,49	
ТТК	17768	Спагетти (макароны) отварные с соусом Болоньезе Спагетти (макароны) отварные: (Спагетти (макароны) / Масло растительное / Соль йодированная) / Соус Болоньезе: (Фарш Особый п/ф замороженный (мясо птицы, говядина) / Вода / Масло растительное / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Томатная паста в асс. / Чеснок / Соль йодированная)	150/7 5	11,14	18,34	48,63	404,18	
ТТК	20633	Напиток из сливы зам.п.с., Вода / Сахар песок / Слива свежемороженная / Лимонная кислота	200	0,12	0,05	16,41	66,53	
№ 687/96	8985	Пирожок с картофелем Тесто дрожжевое: (Мука в/с / Вода / Сахар песок / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная) / Яйцо свежее / : (Картофель п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Соль йодированная) / Мука в/с / Масло растительное	50	3,35	1,89	22,39	119,97	
пром	2974	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	40	3,04	0,32	19,68	93,76	
		Хлеб ржаной						

	V-	106 DIVIDITOTI			
	1.7./	ео ржанои			
		reo priminori			

Итого: 795 24,37 25,34 132,07 853,82

Итого XE: 11,01

## Обед для обучающихся, получающих питание за счет родительских средств с 1 по 4 класс

Сборник рецептур	Код	н эминсиона на н	Выход	Пищевая ценность				
	блюда		гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккал	
	12142	Огурец солёный Огурцы соленые	60	0,53	0,07	1,13	7,27	
138/96	169	Суп картофельный с горохом Вода / Картофель п/ф / Горох / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Соль йодированная / Лавровый лист	200	4,83	4,41	15,87	122,49	
TTK	17768	Спагетти (макароны) отварные с соусом Болоньезе Спагетти (макароны) отварные: (Спагетти (макароны) / Масло растительное / Соль йодированная) / Соус Болоньезе: (Фарш Особый п/ф замороженный (мясо птицы, говядина) / Вода / Масло растительное / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Томатная паста в асс. / Чеснок / Соль йодированная)	150/7 5	11,14	18,34	48,63	404,18	
TTK	20633	Напиток из сливы зам.п.с., Вода / Сахар песок / Слива свежемороженная / Лимонная кислота	200	0,12	0,05	16,41	66,53	
№ 687/96	8985	Пирожок с картофелем Тесто дрожжевое: (Мука в/с / Вода / Сахар песок / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная) / Яйцо свежее / : (Картофель п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Соль йодированная) / Мука в/с / Масло растительное	50	3,35	1,89	22,39	119,97	
пром	2974	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	40	3,04	0,32	19,68	93,76	

TTK	20251	Хлеб ржаной Хлеб ржаной	20	1,36	0,26	7,96	39,62
-----	-------	----------------------------	----	------	------	------	-------

Итого: 795 24,37 25,34 132,07 853,82

Итого XE: 11,01

Стоимость 110,17 рациона: руб.

## Полдник для обучающихся 1-4 классов, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход	Пищевая ценность				
			гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккал	
TTK	4145	Чай фруктовый Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сок в ассортименте 1л / Сахар песок	200	0,20	0,04	19,01	77,20	
697/96	1779	Расстегай с говядиной и луком Яйцо свежее / Мука в/с / Фарш мясной с луком (мясо птицы, говядина): (Фарш п/ф замороженный (мясо птицы,говядина) / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Мука в/с / Соль йодированная) / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Сахар песок / Соль йодированная	50	7,57	4,37	22,09	157,97	

Итого: <sub>250</sub> 7,77 4,41 41,10 235,17

Итого XE: 3,43

Зав.производством

Письменская Татьяна Ивановна

E-mail: eda0910@mail.ru